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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000056/2021
do Komisji
Art. 136 Regulaminu
Younous Omarjee, Pascal Arimont, Raffaele Fitto, Constanze Krehl, Niklas Nienaß, Francesca 
Donato, Ondřej Knotek, Martina Michels
w imieniu Komisji Rozwoju Regionalnego

Przedmiot: katastrofalne powodzie w Europie w lecie 2021 r.

14 i 15 lipca powodzie spustoszyły kilka regionów Belgii i Niemiec. Wystąpiły też w niektórych 
regionach Niderlandów, Luksemburga, Austrii, Włoch i Francji, gdzie były mniej intensywne. W 
powodziach zginęło ponad 200 osób, a wiele zostało ewakuowanych. Poważnie ucierpiało mienie 
mieszkańców, a obrazy osuwisk, zniszczonych wiosek i miast oraz zrujnowanych domów były 
szokujące. Na obszarach tych wystąpiły poważne zniszczenia, a na niektórych wręcz zmienił się 
krajobraz. Klęska ta ogromnie dotknęła działalność gospodarczą i zasoby rolne.

Jak stwierdzono w niedawnym sprawozdaniu Parlamentu w sprawie Funduszu Solidarności UE, 
ryzyko klęsk żywiołowych na stałe wpisało się w naszą rzeczywistość. Trwająca już zmiana klimatu 
sprawi, że w nadchodzących dziesięcioleciach klęski żywiołowe będą częstsze i bardziej 
dewastujące. Aby stawić czoła tym problemom, UE musi udoskonalić swoje instrumenty solidarności.

W tym kontekście:

1. Czy Belgia i Niemcy zwróciły się o wsparcie z Funduszu Solidarności UE i czy Komisja podjęła 
wszelkie niezbędne kroki w celu jak najszybszej oceny szkód i uruchomienia wsparcia, aby 
pomóc belgijskim i niemieckim władzom krajowym i regionalnym zaangażowanym w działania 
pomocowe po katastrofie?

2. Czy Belgia i Niemcy zwróciły się o pomoc do Centrum Koordynacji Reagowania Kryzysowego? 
Jak uruchomiono Unijny Mechanizm Ochrony Ludności? Czy nasza europejska zdolność 
reagowania kryzysowego jest dostosowana do realiów bardzo nagłych katastrof?

3. Jakie wnioski należy wyciągnąć z tych powodzi? Czy mamy europejski wykaz sektorów i 
terytoriów, na które zmiana klimatu będzie miała wpływ? Jak Komisja planuje zająć się kwestią 
przystosowania się do zmiany klimatu w odniesieniu do najbardziej zagrożonych obszarów w 
obecnym okresie programowania? Jak kwestia ta zostanie uwzględniona w umowach 
partnerstwa oraz we wszystkich programach i funduszach spójności? Czy Komisja widzi 
potrzebę wprowadzenia nowego funduszu na rzecz przeciwdziałania skutkom zmiany klimatu?
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